Dan sebagai upaya pemberian ilmu pengetahuan yang lebih terkait dengan kadar susuan yang mengharapakan pernikahan.

C. Hasil dan Pembahasan

1. Biografi Imam Syafi'i

Muhammad Idris Al Syafii atau dikenal dengan sebutan Imam al-Syafi'i lahir di Gaza Palestina pada tahun 150 H/767 M, pada masa Kekhilafahan Abbasiyyah, (Ningrum 2017). Imam Syafi'i merupakan anak dari Idris ibn al-Abbas ibn Syafi'i ibn al-Saib ibn Ubaid ibn Abdul Yazid ibn Hasyim ibn al-Muthalib ibn Abdi Manaf. Jadi nama Al Syafi'i diambil dari nama Kakeknya yaitu Syafi'i, Imam Syafi'i masih keturunan Bani Quraisy baik dari jalur bapak maupun ibu.